
 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

RESULTADOS DA PROVA DE TÍTULOS E CLASSIFICAÇÃO 
 

 
Ref.: Processo Seletivo Simplificado nº 001/2024 
 
  A Comissão de Processo Seletivo Simplificado do Consórcio Intermunicipal da Baixa 
Mogiana – CIMOG, nomeada pela Portaria CIMOG nº 010/2024, no uso de suas atribuições, 
com fulcro no Edital de Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de 
Funções Públicas para Atender Necessidade Temporária do CIMOG 
 
 RESOLVE:  
 
  Divulgar os resultados da Prova de Títulos e Classificação, conforme Anexo V do Edital 
de Processo Seletivo Simplificado 
 

Processo Seletivo nº 001/2024 
ANEXO V – Critérios para Prova de Títulos 

 
Nome: Grasiele dos Santos Rodrigues 

EMPREGO: CONTADOR 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Ciências Contábeis 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
 
Cumpriu: SIM 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área da 
contabilidade pública. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
contabilidade pública, instrumentos de 
planejamento, prestação de contas, 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

SICOM e outros cursos voltados para a 
Administração Pública, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
 
Pontos: 0 

Total de Pontos  0 

 

Nome: Ivan da Silva Nascimento 

EMPREGO: CONTADOR 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Ciências Contábeis 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
 
Cumpriu: SIM 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
 
Pontos: 10 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área da 
contabilidade pública. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
contabilidade pública, instrumentos de 
planejamento, prestação de contas, 
SICOM e outros cursos voltados para a 
Administração Pública, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
 
Pontos: 0 

Total de Pontos  10 

  



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Gabriela Dias Rodrigues de Mello Tobias 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Total de Pontos  0 

 

Nome: Arthur Luiz Gongora Cruvinel Carvalho 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Total de Pontos  0 

 

Nome: Cláudia Regina Shiota Ottoni 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0 

Total de Pontos  0 

 

Nome: Gabriella Paulino Gimenez Silva 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 0 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0 

Total de Pontos  0 

 

Nome: Maria Carolina Alves Dias 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0 

Total de Pontos  0 

 

Nome: Fiama Filomena Sitton do Amaral 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:3,00 

Total de Pontos  3,00 

 

Nome: Natália Camila Alves Melo 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 5 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0,50 

Total de Pontos  5,50 

 

Nome: Isadora Batista Goulart 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 10 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 5 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0,50 

Total de Pontos  15,50 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Bruna Carla Venerando 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 5 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 1 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Total de Pontos  6,0 

 

Nome: Manoel Ribeiro de Resende Magalhães 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0,50 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

Total de Pontos  0,50 

 
Nome: Willian José Piza 

EMPREGO: MÉDICO VETERINÁRIO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

GRADUAÇÃO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Curso Superior em 
Medicina Veterinária 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu: Sim 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós- graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

20 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de clínica de 
animais; direção de hospital para animais;  
assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
 
 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de clínica 
de animais; direção de hospital para 
animais;  

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

assistência médica aos animais utilizados 
em medicina experimental; planejamento, 
direção, coordenação, execução e 
controle da assistência técnico-sanitária 
aos animais, sob qualquer título; perícia, 
exame e pesquisa reveladora de fraude 
ou intervenção dolosa nos animais 
inscritos nas competições desportivas e 
nas exposições pecuárias; ensino, 
planejamento, direção, coordenação, 
execução técnica e controle da 
inseminação artificial, contendo carga 
horária e conteúdos ministrados. Somente 
serão aceitos certificados dos últimos 
cinco anos. 

apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos). 
Pontos:0,50 

Total de Pontos  0,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Ana Lucia Martim 

EMPREGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos:0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área da 
Administração Pública 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
Administração ou Gestão Pública, 
contendo carga horária e conteúdos 
ministrados. Somente serão aceitos 
certificados dos últimos cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  0 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Carla Pereira Junqueira Monteiro 

EMPREGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Não 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos:0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área da 
Administração Pública 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
Administração ou Gestão Pública, 
contendo carga horária e conteúdos 
ministrados. Somente serão aceitos 
certificados dos últimos cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  Desclassificada 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Wellington da Silveira 

EMPREGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Não 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos:0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área da 
Administração Pública 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
Administração ou Gestão Pública, 
contendo carga horária e conteúdos 
ministrados. Somente serão aceitos 
certificados dos últimos cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  0 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Cecília Cristina Gonçalves 

EMPREGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Não 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos:0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área da 
Administração Pública 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
Administração ou Gestão Pública, 
contendo carga horária e conteúdos 
ministrados. Somente serão aceitos 
certificados dos últimos cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  0 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Marisa Cristina Dias de Paula 

EMPREGO: AGENTE ADMINISTRATIVO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Não 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 10 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos:0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área da 
Administração Pública 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 1,0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
Administração ou Gestão Pública, 
contendo carga horária e conteúdos 
ministrados. Somente serão aceitos 
certificados dos últimos cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  11 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
 

 

Nome: Gabriel Lau de Souza 

EMPREGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo a, contendo carga horária e 
conteúdos ministrados. Somente serão 
aceitos certificados dos últimos cinco 
anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  

Total de Pontos  0 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Nathan Jorge Faria de Oliveira 

EMPREGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Não 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo a, contendo carga horária e 
conteúdos ministrados. Somente serão 
aceitos certificados dos últimos cinco 
anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  Desclassificado 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
 

Nome: Naiara Fernandes de Morais 

EMPREGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Não 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos:  

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo a, contendo carga horária e 
conteúdos ministrados. Somente serão 
aceitos certificados dos últimos cinco 
anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  Desclassificada 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Everton Borelli Jacinto 

EMPREGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo a, contendo carga horária e 
conteúdos ministrados. Somente serão 
aceitos certificados dos últimos cinco 
anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  0 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Suzane Ferreira da Silva 

EMPREGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo a, contendo carga horária e 
conteúdos ministrados. Somente serão 
aceitos certificados dos últimos cinco 
anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  0 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Josiana Beatriz Generali 

EMPREGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 10 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo a, contendo carga horária e 
conteúdos ministrados. Somente serão 
aceitos certificados dos últimos cinco 
anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  10 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Jéssica Aparecida da Silva 

EMPREGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 10 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 10 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo a, contendo carga horária e 
conteúdos ministrados. Somente serão 
aceitos certificados dos últimos cinco 
anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  20 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Carlos César Couto 

EMPREGO: AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Certificado de curso básico de Informática Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 20 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
fiscalização sanitária, fiscalização 
ambiental, fiscalização das relações de 
consumo a, contendo carga horária e 
conteúdos ministrados. Somente serão 
aceitos certificados dos últimos cinco 
anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 3,00 

Total de Pontos  23 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 
Nome: Sérgio Aparecido Romeiro 

EMPREGO: MOTORISTA 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Carteira Nacional de Habilitação categoria 
“D”. 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação como motorista. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 2 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
educação de trânsito, direção defensiva, 
transporte e/ou qualquer outro 
relacionado ao cargo de motorista, 
contendo carga horária e conteúdos 
ministrados. Somente serão aceitos 
certificados dos últimos cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 1,00 

Total de Pontos  3,00 

 

Nome: Sérgio Angelini 

EMPREGO: MOTORISTA 

INSTRUÇÃO DOCUMENTO PONTUAÇÃO 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

MÉDIO Diploma e Histórico Escolar comprovando 
a conclusão de Ensino Médio Completo 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

INFORMÁTICA Carteira Nacional de Habilitação categoria 
“D”. 

Requisito mínimo 
obrigatório para 
inscrição 
Cumpriu - Sim 

Graduação Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de graduação 

10 pontos 
Pontos: 0 

Especialização Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação em nível de 
especialização com carga horária igual ou 
superior a 360 horas/aulas 

5 pontos por 
especialização, 
limitado a 3 
especializações 
Pontos: 0 

Mestrado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Mestrado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Doutorado Diploma ou Certificado de Conclusão de 
Curso de Pós-graduação stricto senso na 
modalidade Doutorado 

10 pontos 
Pontos: 0 

Tempo de 
Serviço 

Documento comprobatório de tempo de 
serviço com atuação como motorista. 

01 ponto por ano de 
experiência 
comprovada, 
limitado a 05 pontos 
Pontos: 0 

Cursos de 
Capacitação e 
Atualização 

Certificados de cursos na área de 
educação de trânsito, direção defensiva, 
transporte e/ou qualquer outro 
relacionado ao cargo de motorista, 
contendo carga horária e conteúdos 
ministrados. Somente serão aceitos 
certificados dos últimos cinco anos. 

Atribui-se 0,50 
(cinquenta décimos) 
para cada 40h 
(quarenta horas) 
apresentadas e 
comprovadas, 
limitado a 3,0 (três 
pontos).  
Pontos: 0 

Total de Pontos  0 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

Classificação 

Contador - Colocação 

1º - Ivan da Silva Nascimento 

2º -  Grasiele dos Santos Rodrigues 

 

Médico Veterinário- Colocação 

1º - Isadora Batista Goulart 

2º - Bruna Carla Venerando 

3º - Natália Camila Alves Melo 

4º - Fiama Filomena Sitton do Amaral 

5º - Manoel Ribeiro de Resende Magalhães 

6º - William José Piza 

7º - Claudia Regina Shiota Ottoni 

8º - Maria Carolina Alves Dias 

9º - Gabriela Dias Rodrigues de Mello Tobias 

10º - Arthur Luiz Gôngora Cruvinel Carvalho  

11º Gabriela Paulino Gimenez Silva 

 

Agente Administrativo  - Colocação 

1º - Marisa Cristina Dias de Paula 

2º - Cecília Cristina Gonçalves 

3º - Ana Lúcia Martim 

4º - Wellington da Silveira 

 



 

  

“Consórcio Intermunicipal da Baixa Mogiana – CIMOG”. 

 

Agente de Fiscalização - Colocação 

1º - Carlos César Couto 

2º - Jéssica Aparecida da Silva 

3º - Josiana Beatriz Generali 

4º - Everton Borelli Jacinto 

5º - Gabriel Lau de Souza 

6º Suzane Ferreira Silva 

 

Motorista – Colocação 

1º - Sérgio Aparecido Romeiro  

2º - Sérgio Angelini 

 
Guaxupé - MG, 22 de julho 2024. 

 
 
 

Marco Antônio Godoy 
Presidente da Comissão de Processo Seletivo Simplificado 

 
 

Elvira Pereira Lemos 
Secretária da Comissão de Processo Seletivo Simplificado 

 
 

Leiner Marchetti Pereira 
Membro da Comissão de Processo Seletivo Simplificado 

 
 


